
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" - Lodi Vecchio 
Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'infanzia - Primaria - Secondaria di I Grado 
Cod. Mecc. LOIC80300E    Cod. Univoco UFGMXG    C.F. 92532000152 

Tel 0371752792 – fax 0371752796 
PEC: loic80300e@pec.istruzione.it - mail: loic80300e@istruzione.it 

Sito web: www.scuolalodivecchio.edu.it 

 
Prot. n. vedi segnatura          Lodi Vecchio, 2 dicembre 2022 
 

 

Oggetto: Calendario Scolastico 2022-2023 – Adattamento con inserimento festività del Santo 
Patrono 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- Visto il calendario scolastico regionale permanente approvato con DGR IX/3318 del 18/04/2012; 
- Visto l’articolo 10 comma 3 lettera c) del D. Lgs. 297 del 16 aprile 1994 che attribuisce al consiglio 

di circolo o di istituto la facoltà di adattare il calendario scolastico alle specifiche esigenze 
ambientali; 

- Visto l’art. 14 del CCNL Istruzione e Ricerca del 29.11.2007 
- Visto l’articolo 64 del decreto-legge 23 giugno n.112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

agosto 2008 n.133, che configura il calendario scolastico come strumento di programmazione 
territoriale, in considerazione delle ripercussioni che le scansioni temporali stabilite hanno 
sull’organizzazione della vita familiare degli alunni nonché dei servizi connessi alle attività 
didattiche, tenuto conto anche dell’impegno assunto dalle competenti autonomie locali; 

- Viste le delibere del Consiglio di Istituto del 7 luglio 2022 e del 30 novembre 2022 
 

DISPONE 
 
l’adozione del seguente Calendario scolastico per l’a.s. 2022-2023. 
Inizio lezioni: Scuola Infanzia – lunedì 5 settembre 2022 

Scuola Primaria – lunedì 12 settembre 2022 
Scuola Secondaria I grado – lunedì 12 settembre 2022 

 
Termine lezioni: Scuola Infanzia – venerdì 30 giugno 2023 

Scuola Primaria e Secondaria – giovedì 8 giugno 2023 
 
Sospensione lezioni: 

• Lunedì 31 ottobre e martedì 1° novembre 2022 – Festa di tutti i Santi e giorno deliberato dal 
Consiglio di Istituto 

• Giovedì 8 e venerdì 9 dicembre 2022 – Immacolata Concezione e giorno deliberato dal 
consiglio di Istituto (per la scuola dell’Infanzia e della Primaria) 

• Da venerdì 23 dicembre 2022 a venerdì 6 gennaio 2023 (compresi) – Vacanze di Natale 
• Giovedì 19 gennaio 2023 – Festività del Santo Patrono (San Bassiano – Diocesi di Lodi) 
• Lunedì 20 e martedì 21 febbraio 2023 - Carnevale 
• Da giovedì 6 a martedì 11 aprile 2023 (compresi) – Vacanze di Pasqua 
• Lunedì 24 e martedì 25 aprile 2023 - Festa della Liberazione e giorno deliberato dal 

Consiglio di Istituto 
• Lunedì 1° maggio 2023 – Festa del Lavoro 
• Venerdì 2 giugno 2023 - Festa nazionale della Repubblica 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

65
 -

 0
2/

12
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI

https://www.studenti.it/due_giugno_festa_repubblica.html


 

 
Orario scolastico dei diversi ordini di Scuola: 
 

Scuola dell’Infanzia * 

Dal 5 settembre al 9 settembre 
Dalle 8.00 alle 12.00 (senza mensa) - tutte 
le classi 

Dal 12 settembre al 16 settembre 
Dalle 8.00 alle 13.00 (compreso di mensa) 
- tutte le classi 

Dal 19 settembre 
Dalle 8.00 alle 16.00 (orario intero) - tutte 
le classi 

Dal 26 giugno al 30 giugno 
Fino alle 13.00 (compreso di mensa) - tutte 
le classi 

Scuola Primaria * 

Dal 12 settembre al16 settembre 
Dalle 8.30 alle 12.30 (senza mensa) - tutte 
le classi 

Dal 19 settembre  
Dalle 8.30 alle 16.30 (orario intero) - tutte 
le classi 

Scuola Secondaria * 

Dal12 settembre al16 settembre Dalle 7.55 alle 12.35- tutte le classi 

Dal 19 settembre  
Dalle 7.55 alle 13.35 (orario interno) - 
tutte le classi 

 
 
 
* Il tempo-scuola può subire delle variazioni, legate all’andamento delle nomine e al grado di completamento 
dell’organico. 

 
 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Gabriele Monti 
 
 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
39

65
 -

 0
2/

12
/2

02
2 

- 
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI


		2022-12-02T15:10:08+0100
	GABRIELE MONTI




